
 

 
 
S.C.R. PIEMONTE  S.p.A. DIRETTORE GENERALE 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548300  
società per azioni con socio unico segreteria.generale@cert.scr.piemonte.it 
sede corso Marconi 10 – 10125 Torino  
cap.soc. € 1.120.000,00 i.v.  
rea della CCIAA di Torino n. 1077627 
c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione Piemonte 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Teresa Ivana FALCO 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Convenzioni aventi ad oggetto l’affidamento del “Servizio di smaltimento rifiuti 
sanitari, occorrente alle Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte Lotti da 1 a 5. (gara 
17-2019). Autorizzazione riequilibrio temporaneo assetto economico.  

 
 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

17RIFASL 
Servizi Smaltimento Rifiuti 

Enti Sanitari 
0205007 

 
 
 
 

  

c_scrp.scrpspa.DETERMINAZIONI_DG.R.0000006.24-11-
2022.h.11:48



                                                                                                                                                                           Pag. 2 a 5 

Il Direttore Generale 

Vista la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta 
la soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte). 

Visto lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 20-6080 del 7 
dicembre 2017, con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 15 gennaio 2018. 

Vista la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di accesso ai documenti amministrativi”. 

Visto il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”. 

Visto l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni 
appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti 
aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di committenza per ciascuna regione. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 
dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori, coordinato dal Ministero 
dell’economia e delle finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative. 

Richiamata la Delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015, recante la presa d’atto dell'elenco dei 
soggetti aggregatori risultante in esito alla definizione della procedura prevista dagli artt. 3 e 4 del 
DPCM 11 novembre 2014 (GU 15 del 20-1-2015) e al parere espresso dalla Conferenza Unificata 
nelle sedute del 18 giugno e 16 luglio 2015, dalla quale risulta l’iscrizione di SCR Piemonte SpA 
nell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del d.l. 66/14. 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”. 

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, “DL Semplificazioni”, coordinato con la legge di 
conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale”. 

Visto il Decreto Sostegni-ter, D.L.  n. 4/2022, convertito in Legge n. 25/2022, recante, tra 
l’altro, l’obbligatorio inserimento nei documenti di gara delle clausole di revisione dei prezzi previste 
dall’art. 106, comma 1, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016.  

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SCR Piemonte S.p.A. n. 64 
del 29 giugno 2022 - e correlato parere di cui alla D.G.R. n. 42-5352/2022 – concernente la nomina, 
quale Direttore Generale, della dott.ssa Teresa Ivana Falco, con successiva presa di servizio a 
decorrere dal 1° settembre 2022, come da contratto di lavoro stipulato in pari data. 

Richiamata la procura speciale del Direttore Generale, rogitata in data 1° settembre 2022 con 
repertorio n. 11.590 raccolta 6.103, approvata in schema con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione di SCR n. 83 del 31 agosto 2022. 

Richiamata la Disposizione del Consigliere delegato n. 48 del 17 febbraio 2020, a cui si rinvia, 
con la quale, a seguito dell’espletamento della gara regionale centralizzata ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. 
50/2016 avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio di smaltimento rifiuti sanitari occorrente alle 
Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte (gara 17-2019)” è stata disposta 



                                                                                                                                                                           Pag. 3 a 5 

l’aggiudicazione agli Operatori economici di seguito indicati per aver presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa: 
 

Lotto 1 - AOU CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA DI TORINO 

RTI ECO ERIDANIA SPA –  
RECURFIX di F.E. SRL  
P.IVA 03033240106 - 
01609541006 

Lotto 2 - AO ORDINE MAURIZIANO, AOU SAN LUIGI, ASL CITTÀ DI 
TORINO 

RTI ECO TRAVEL SRL - 
BI.VI.SRL  
P.IVA 02299270922-01735010017 

Lotto 3 - ASL TO3, ASL TO5, A.O. S. CROCE E CARLE DI CUNEO 
RTI ECO TRAVEL SRL - 
BI.VI.SRL  
P.IVA 02299270922-01735010017 

Lotto 4 - ASL BI, ASL TO4, ASL VC 

RTI ECO ERIDANIA SPA –  
RECURFIX di F.E. SRL  
P.IVA 03033240106 - 
01609541006 

Lotto 5 - AOU NO, ASL NO, ASL VCO 

RTI ECO ERIDANIA SPA –  
RECURFIX di F.E. SRL  
P.IVA 03033240106 - 
01609541006 

Rilevato che in data 18 marzo 2020 è stata sottoscritta, con tutti gli operatori economici 
aggiudicatari, la relativa Convenzione Quadro la cui scadenza ricorre al 17 marzo 2024. 

 Dato atto che, in relazione a tutti i 5 (cinque) lotti aggiudicati, risultano essere stati stipulati i 
rispettivi contratti attuativi da parte delle Aziende Sanitarie indicate nel prospetto di cui sopra. 

Dato atto che, con nota prot. SCR 1411 del 21 febbraio 2022 la società Eco Eridania S.p.A. 
ha comunicato che con atto Rep. n. 66435/Raccolta n. 18623 del Notaio Zabban-Notari-Rampolla di 
Milano, in data 11 febbraio 2022  è stato sottoscritto l’atto di scissione parziale del ramo continentale 
di Eco Travel s.r.l. esercente l’attività di gestione di rifiuti speciali (aggiudicatario dei lotti 2 e 3 della 
gara de qua), e conseguentemente Eco Eridania S.p.A. ha assunto con decorrenza dal  giorno 1 (uno) 
marzo 2022, tutti i diritti ed obblighi oggi in capo alla società titolare del ramo scisso a decorrere 
dalla data di efficacia sopra indicata. 

Richiamate le istanze di adeguamento dei prezzi contrattuali, presentate dagli aggiudicatari 
delle Convenzioni per il servizio di che trattasi di cui a note prot. SCR 3688 e del 5 maggio 2022 per 
i Lotti 1, 4 e 5 RTI Eco Eridania S.p.A.- Recurfix di F.E. s.r.l. e prot. SCR n. 3687 di pari data per i 
Lotti 2 e 3 RTI Eco Eridania S.p.A.- BI.VI s.r.l., corredate dalla rispettiva documentazione probatoria, 
con le quali veniva richiesto l’adeguamento dei prezzi a causa dell’eccezionale rincaro dei costi delle 
materie prime e dell’energia. 

Considerato che in data 23 e 30 settembre 2022, SCR Piemonte quale Soggetto Aggregatore, 
titolare delle Convenzioni, ha condiviso la documentazione probatoria concernente l’alterazione del 
quadro economico della commessa in oggetto, con le Aziende Sanitarie titolari del potere di spesa. 

Richiamata la nota prot. SCR 7640 del 7 ottobre 2022, con la quale questa Società di 
Committenza, in conformità alle vigenti disposizioni di legge e in linea con la giurisprudenza in 
materia ed in esito all’approfondita analisi della documentazione probatoria concernente l’alterazione 
del quadro economico della commessa in oggetto, come configurata nelle istanze degli appaltatori 
sopra indicate, si rendeva disponibile a riconoscere, temporaneamente, nell’ambito delle Convenzioni 
sottoscritte con riferimento a tutti i lotti, un adeguamento dei prezzi contrattuali con un incremento 
del 8,9%, pari all’indice percentuale ISTAT FOI su base mensile vigente alla data del 1° settembre 



                                                                                                                                                                           Pag. 4 a 5 

2022, da applicarsi su tutte le voci di offerta (i.e. prezzi singoli CER sede centrale e prezzi singoli 
CER sede periferica), con decorrenza dal 1° ottobre 2022. 

Dato atto che, nella richiamata missiva, questa Società definiva il riequilibrio dell’assetto 
economico per il periodo massimo di un anno - essendo lo stesso giustificato dall’incremento dei 
costi dell’energia e delle materie prime attualmente in essere - con cessazione automatica, se del caso, 
prima del decorso del tempo, una volta venuti meno i relativi presupposti legittimanti, a seguito di 
apposita istruttoria da parte del RUP, fermi restando i generali principi sottesi al giusto procedimento, 
ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.. 

Atteso che nella seduta del Consiglio di Amministrazione dello scorso 25 ottobre, come da 
Verbale in pari data, veniva presentato e, nella medesima sede, condiviso il “Piano di azione” per 
l’adeguamento dei prezzi contrattuali dedotti nelle Convenzioni SCR in essere per alcune delle 
categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018, e, per quanto di interesse, per il servizio 
di smaltimento rifiuti sanitari in oggetto, come illustrato nella relazione del RUP costituente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, seppure non materialmente allegata.  

Richiamata la Relazione con la quale il RUP, Dott.ssa Patrizia Gamerro, Direttore della 
Direzione Appalti, a conclusione delle attività istruttorie svolte, per le ragioni sopra esposte, propone, 
in conformità alla richiamata missiva (prot. SCR 7640 del 7 ottobre 2022), di riconoscere 
temporaneamente, per un periodo massimo di 12 mesi a far data dal 1° ottobre 2022, a tutti gli 
operatori economici aggiudicatari dei 5 (cinque) lotti di gara un adeguamento dei prezzi contrattuali, 
con un incremento del 8,9%, pari all’indice percentuale ISTAT FOI su base mensile vigente alla data 
del 1° settembre 2022, da applicarsi su tutte le voci di offerta (i.e. prezzi singoli CER sede centrale e 
prezzi singoli CER sede periferica), come specificatamente dettagliato nelle Tabelle di cui all’allegato 
n. 1 Prospetto adeguamento prezzi, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto ed ivi 
materialmente allegate. 

Acquisito il parere dell’Ufficio legale di S.C.R. Piemonte reg. int. n. 3/2022, costituente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, seppure non materialmente allegato. 

Ritenuto, pertanto, in applicazione di quanto sopra esposto, di riconoscere, nell’ambito delle 
Convenzioni sottoscritte con riferimento a tutti i lotti, l’adeguamento dei prezzi contrattuali in essere, 
quale misura temporanea, tenuto conto che sarà onere degli aggiudicatari trasmettere la 
documentazione a comprova del mantenimento delle nuove condizioni economiche almeno 60 giorni 
prima dello scadere dell’annualità e che, diversamente, si procederà al ripristino dei prezzi offerti in 
fase di gara. 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 
degli artt. 4, 5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo alla 
stessa situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 42 del D. 
Lgs. 50/2016. 

Atteso che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa da parte di S.C.R. 
Piemonte S.p.A. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che si intende qui interamente 
richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 
 



                                                                                                                                                                           Pag. 5 a 5 

2) Di prendere atto della Relazione del RUP, costituente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, seppure non materialmente allegata.  
 

3) Di autorizzare, in conformità alla Relazione di cui al punto 2), a decorrere dal 1° ottobre 2022, per un 
periodo massimo di 12 mesi, per tutti i 5 (cinque) Lotti di gara, un adeguamento temporaneo dei 
prezzi contrattuali, con il riconoscimento di un incremento del 8,9%, pari all’indice percentuale 
ISTAT FOI su base mensile vigente alla data del 1° settembre 2022, da applicarsi su tutte le voci di 
offerta (i.e. prezzi singoli CER sede centrale e prezzi singoli CER sede periferica), come 
specificatamente dettagliato nelle Tabelle di cui all’allegato n. 1 Prospetto adeguamento prezzi, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto ed ivi materialmente allegate. 

 
4) Di dare atto che, trattandosi di misura di adeguamento temporanea, sarà onere degli operatori 

economici aggiudicatari trasmettere la documentazione a comprova del mantenimento delle nuove 
condizioni economiche almeno 60 giorni prima dello scadere dell’annualità, procedendosi, 
diversamente, al ripristino dei prezzi offerti in fase di gara. 
 

5) Di pubblicare gli adeguamenti prezzi di cui al punto 3) sul sito istituzionale di S.C.R. Piemonte (sez. 
Convenzioni, n. gara 17-2019 - Servizio di smaltimento rifiuti sanitari occorrente alle Aziende del 
Servizio sanitario della Regione Piemonte). 
 

6) Di trasmettere il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie - quali parti beneficiarie del servizio 
di che trattasi - ai fini dell’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 

7) Di trasmettere il presente provvedimento al RTI Eco Eridania S.p.A. - Rerecurfix di F.E. s.r.l.  e al 
RTI Eco Travel s.r.l. - Bi.vi. s.r.l., in qualità di titolari dei contratti attuativi. 
 

8) Di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 29, comma 1, D. Lgs. 50/2016. 
  

 Il Direttore Generale  
Teresa Ivana FALCO  

 
 Il Responsabile del Procedimento 

Dirigente responsabile 
   Direzione Appalti 
Patrizia GAMERRO 

 
 
 

 



Servizio di Smaltimento Rifiuti per gli Enti del Servizio Sanitario

Gruppo 

CER
Codice CER

Prezzo offerto 

per Sede 

Centrale

Prezzo offerto 

per Sede 

Periferica

Adeguamento  

prezzo offerto per 

Sede Centrale

Adeguamento Prezzo 

offerto per Sede 

Periferica

09 01 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
09 01 08 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 03 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 25 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
15 01 06 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 39 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 05 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 03 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 05 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 08 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

18 01 07 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
07 07 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
09 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
09 01 01* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
08 02 02 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 03 18 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 05 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 04 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 01* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 02 16 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
15 02 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
17 01 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

13 02 05* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 13* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552
18 01 06* 0,45000 0,74887 0,49005 0,81552
16 02 11* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

16 05 04* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 09 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
19 09 05 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
08 03 17* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
06 13 02* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

16 02 14 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 04 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
08 01 11* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
15 02 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
16 06 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
15 01 10* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
18 01 08* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

20 01 21* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 02 02* 1,26999 1,52399 1,38302 1,65963

18 01 03* 1,24000 1,52399 1,35036 1,65963

16 05 06* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811
16 05 08* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811
18 01 10* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

06 04 04* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

(+8,9%) decorrenza 01.10.2022

7

8

5

6

3

4

1

2

Lotto 1



Servizio di Smaltimento Rifiuti per gli Enti del Servizio Sanitario

Gruppo 

CER
Codice CER

Prezzo 

offerto per 

Sede 

Centrale

Prezzo 

offerto per 

Sede 

Periferica

Adeguamento  

prezzo offerto per 

Sede Centrale

Adeguamento 

Prezzo offerto 

per Sede 

Periferica

09 01 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

09 01 08 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 25 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

15 01 06 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 39 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 05 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 05 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 08 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

18 01 07 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 07 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 01* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 02 02 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 03 18 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 05 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 04 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 01* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 16 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

15 02 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

17 01 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

13 02 05* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 13* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 06* 0,45000 0,74887 0,49005 0,81552

16 02 11* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

16 05 04* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 09 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 05 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

08 03 17* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

06 13 02* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

16 02 14 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 04 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

08 01 11* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 02 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

16 06 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 01 10* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 01 08* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

20 01 21* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 02 02* 1,26999 1,52399 1,38302 1,65963

18 01 03* 1,24000 1,52399 1,35036 1,65963

16 05 06* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

16 05 08* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

18 01 10* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

06 04 04* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

6

7

8

Lotto  2 (+8,9%) decorrenza 01.10.2022

1

2

3

4

5



Servizio di Smaltimento Rifiuti per gli Enti del Servizio Sanitario

Gruppo CER Codice CER

Prezzo offerto 

per Sede 

Centrale

Prezzo offerto 

per Sede 

Periferica

Adeguamento  

prezzo offerto per 

Sede Centrale

Adeguamento 

Prezzo offerto per 

Sede Periferica

09 01 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
09 01 08 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 03 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 25 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
15 01 06 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 01 39 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 05 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 03 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 05 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 04 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
20 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669
17 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 08 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

18 01 07 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
07 07 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
09 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
09 01 01* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519
08 02 02 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 03 18 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 05 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 04 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 06 01* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
16 02 16 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
15 02 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873
17 01 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

13 02 05* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 13* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552
18 01 06* 0,45000 0,74887 0,49005 0,81552
16 02 11* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

16 05 04* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 09 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
19 09 05 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
08 03 17* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017
06 13 02* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

16 02 14 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 04 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
08 01 11* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
15 02 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
16 06 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
15 01 10* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416
18 01 08* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

20 01 21* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 02 02* 1,26999 1,52399 1,38302 1,65963

18 01 03* 1,26000 1,52399 1,37214 1,65963

16 05 06* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811
16 05 08* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811
18 01 10* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

06 04 04* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

(+8,9%) decorrenza 01.10.2022

1

Lotto 3 

8

2

3

4

5

6

7



Servizio di Smaltimento Rifiuti per gli Enti del Servizio Sanitario

Gruppo 

CER
Codice CER

Prezzo 

offerto per 

Sede 

Centrale

Prezzo offerto 

per Sede 

Periferica

Adeguamento  

prezzo offerto per 

Sede Centrale

Adeguamento 

Prezzo offerto per 

Sede Periferica

09 01 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

09 01 08 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 25 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

15 01 06 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 39 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 05 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 05 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 08 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

18 01 07 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 07 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 01* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 02 02 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 03 18 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 05 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 04 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 01* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 16 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

15 02 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

17 01 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

13 02 05* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 13* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 06* 0,45000 0,74887 0,49005 0,81552

16 02 11* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

16 05 04* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 09 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 05 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

08 03 17* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

06 13 02* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

16 02 14 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 04 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

08 01 11* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 02 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

16 06 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 01 10* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 01 08* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

20 01 21* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 02 02* 1,26999 1,52399 1,38302 1,65963

18 01 03* 1,23000 1,52399 1,33947 1,65963

16 05 06* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

16 05 08* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

18 01 10* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

06 04 04* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

6

7

8

(+8,9%) decorrenza 01.10.2022

5

3

4

1

2

Lotto 4



Servizio di Smaltimento Rifiuti per gli Enti del Servizio Sanitario

Gruppo 

CER

Codice 

CER

Prezzo 

offerto per 

Sede 

Centrale

Prezzo 

offerto per 

Sede 

Periferica

Adeguamento  

prezzo offerto per 

Sede Centrale

Adeguamento Prezzo 

offerto per Sede 

Periferica

09 01 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

09 01 08 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 25 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

15 01 06 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 01 39 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 05 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 03 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 05 04 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 07 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 04 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

20 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 02 01 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

17 08 02 0,24999 0,29999 0,27224 0,32669

18 01 07 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 07 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

09 01 01* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 02 02 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

07 01 04* 0,40189 0,48227 0,43766 0,52519

08 03 18 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 05 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 04 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 06 01* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 16 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

15 02 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

17 01 03 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

13 02 05* 0,54999 0,65999 0,59894 0,71873

16 02 13* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 06* 0,45000 0,74887 0,49005 0,81552

16 02 11* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

16 05 04* 0,62406 0,74887 0,67960 0,81552

18 01 09 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 05 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

08 03 17* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

06 13 02* 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

16 02 14 0,88779 1,06535 0,96680 1,16017

19 09 04 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

08 01 11* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 02 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

16 06 02* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

15 01 10* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 01 08* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

20 01 21* 1,19694 1,43633 1,30347 1,56416

18 02 02* 1,26999 1,52399 1,38302 1,65963

18 01 03* 1,25000 1,52399 1,36125 1,65963

16 05 06* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

16 05 08* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

18 01 10* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

06 04 04* 8,79102 10,54923 9,57342 11,48811

5

6

7

8

(+8,9%) decorrenza 01.10.2022

1

2

3

4

Lotto 5


		2022-11-24T11:36:36+0100
	PATRIZIA GAMERRO


		2022-11-24T11:45:44+0100
	TERESA IVANA FALCO




